
Katedra sociální práce Fakulty sociálně ekonomické Univerzity Jana Evangelisty 

Purkyně uspořádala ve středu 22. listopadu 2016 seminář zaměřený na problematiku 

novodobých válečných veteránů s názvem: „Vzdálené války na vlastní kůži – život a potřeby 

novodobých válečných veteránů“. Seminář byl součástí řešení studentského grantového 

projektu a na jeho realizaci se podílela také krajská organizace Sdružení válečných veteránů 

ČR Ústí nad Labem.  

Po úvodní části, ve které absolventi bakalářského studia Bc. Andrea Fialová a Bc. 

František Židlík odprezentovali závěry svých bakalářských prací tematicky zaměřených na 

veterány, představili autoři projektu doc. PhDr. Peter Brnula, PhD. a Mgr. Jitka Laštovková, 

PhD. předběžné výsledky výzkumu mezi novodobými válečnými veterány v Ústeckém kraji. 

V závěru dostali slovo samotní novodobí veteráni, kteří s posluchači sdíleli své zážitky a 

zkušenosti z mírových i válečných podmínek v misích a vysvětlili spojitosti, které si málo kdo 

dokázal představit. V průběhu semináře děkan fakulty RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D. 

poděkoval přítomným veteránům za účast ve výzkumu certifikátem a drobným upomínkovým 

dárkem.  

Na semináři, kde byla přítomna také zástupkyně Ministerstva obrany ČR, byla 

dohodnuta další spolupráce v rovině sociální práce a péče o potřeby novodobých veteránů na 

více úrovních. 

 

 

 

 


